Maranh&o RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
Governo Municipal de Pedreiras BALANCO ORGAMENTARIO Pag.: 0001
Consolidado ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1° bimestre de 2023 (Janeiro a Fevereiro)

RREO - ANEXO 1 (LRF,Art 52,inciso I,alinea "a" e "b" do inciso Il e $ 10.) R$ 1,00

RECEITAS REALIZADAS

| | | | |
RECEITAS |  PREVISAQ |  PREVISAQ | | SALDO A |
ORGAMENTARIAS | INICIAL | ATUALIZADA | NO BIMESTRE | % | ATE O BIMESTRE | % | REALIZAR
| | C)) | () I b/a | © | ca | (a-c)

RECEITAS (exceto intra-orcamentérias) (1)
RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA

134.221.763,53 | 134.221.763,53 | 25.087.186,89 | 18,69 | 25.087.186,89 | 18,69 | 109.134.576,64 |
117.064.612,77 | 117.064.612,77 | 25.087.186,89 | 21,43 | 25.087.186,89 | 21,43 | 91.977.425,88 |
4.907.690,00 |  4.907.690,00 |  1.237.787,20 | 25,22 | 1.237.787,20 | 25,22 |  3.669.902,80 |

I
I
I
Impostos | 4.791.250,00 |  4.791.250,00 |  1.230.075,54 | 25,67 |  1.230.075,54 | 25,67 |  3.561.174,46 |
Taxas | 96.440,00 | 96.440,00 | 7.711,66 | 8,00 | 7.711,66 | 8,00 | 88.728,34 |
Contribuicdo de melhoria | 20.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 |
CONTRIBUIGOES | 14.228.663,53 | 14.228.663,53 |  1.009.186,85 | 7,00 |  1.009.186,85 | 7,00 | 13.219.476,68 |
Contribuigdes sociais | 12.428.663,53 | 12.428.663,53 | 807.365,03 | 6,50 | 807.365,03 | 6,50 | 11.621.298,50 |
Contribuicdes econdmicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Contribuicdo para entidades privadas de servico s | | | | | | |
ocial e de formagdo profissional. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Contribuicdo para o custeio do servigo de ilumina | | | | | | |
cdo plblica |  1.800.000,00 |  1.800.000,00 | 201.821,82 | 11,21 | 201.821,82 | 11,21 ]  1.598.178,18 |
RECEITA PATRIMONIAL | 139.099,20 | 139.099,20 | 211.885,02 | 152,33 | 211.885,02 | 152,33 | -72.785,82 |
Exploracdo do Patrimonio Imobiliario do Estado | 6.000,00 | 6.000,00 | 131.882,19 | 2.198,04 | 131.882,19 | 2.198,04 | -125.882,19 |
Valores mobiliarios | 50.100,00 | 50.100,00 | 80.002,83 | 159,69 | 80.002,83 | 159,69 | -29.902,83 |
Delegagdo de Servicos Pablicos Mediante Concesséo | | | | | | |
, Permisséo, Autorizagdo ou Licenca. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Exploragdo de Recursos Naturais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Exploracdo do Patrimdnio Intangivel. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Cessdo de Direitos. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Demais Receitas Patrimoniais. | 82.999,20 | 82.999,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 82.999,20 |
RECEITA AGROPECUARIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITA DE SERVIGOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Servigos e Atividades Referentes a Navegagdo e ao | | | | | | |
Transporte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
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Servigos e Atividades Referentes a Salde
Servicos e Atividades Financeiras
Outros Servicos

TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal
e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Outras transferéncias

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
IndenizacOes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimon
io Pablico
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

OPERAGOES DE CREDITO
Operagoes de crédito - Mercado Interno
Operagdes de crédito - Mercado Externo

ALIENAGAO DE BENS
Alienacdo de Bens Méveis
Alienacéo de Bens Imoveis
Alienacdo de Bens Intangiveis

AMORTIZAQOES DE EMPRESTINOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal
e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas

0,00 |

0,00 |

0,00 |
97.480.160,04 |
76.716.121,49 |
|

4.581.750,00 |
0,00 |

0,00 |
16.182.288,55 |
0,00 |

0,00 |
309.000,00 |
0,00 |

9.000,00 |

|

0,00 |
300.000,00 |
0,00 |
17.157.150,76 |
200.000,00 |
200.000,00 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
16.957.150,76 |
9.984.600,00 |
|

6.972.550,76 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
97.480.160,04 |
76.716.121,49 |
|

4.581.750,00 |
0,00 |

0,00 |
16.182.288,55 |
0,00 |

0,00 |
309.000,00 |
0,00 |

9.000,00 |

|

0,00 |
300.000,00 |
0,00 |
17.157.150,76 |
200.000,00 |
200.000,00 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
16.957.150,76 |
9.984.600,00 |
|

6.972.550,76 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
22.613.688,16 |
17.584.725,18 |
|

1.397.821,72 |
0,00 |

0,00 |
3.631.141,26 |
0,00 |

0,00 |
14.639,66 |
0,00 |
14.639,66 |

|

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
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0,00 |
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|
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|
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0,00 |
22.613.688,16 |
17.584.725,18 |
|

1.397.821,72 |
0,00 |

0,00 |
3.631.141,26 |
0,00 |

0,00 |
14.639,66 |
0,00 |
14.639,66 |

|

0,00 |

0,00 |

0,00 |
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0,00 |
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|
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|

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
74.866.471,88 |
59.131.396,31 |
|

3.183.928,28 |
0,00 |

0,00 |
12.551.147,29 |
0,00 |

0,00 |
294.360,34 |
0,00 |
-5.639,66 |

|

0,00 |
300.000,00 |
0,00 |
17.157.150,76 |
200.000,00 |
200.000,00 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
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|
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Transferéncias do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Demais Transferéncias de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Integralizagdo do Capital Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Remuneracéo das Disponibilidades do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Resgate de Titulos do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Demais Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

RECEITAS (intra-orcamentarias) (I1) | 3.690.736,47 |  3.690.736,47 |  1.080.929,69 | 29,29 |  1.080.929,69 | 29,29 |  2.609.806,78 |

SUBTOTAL DAS RECEITAS (111) = (1 + I1) | 137.912.500,00 | 137.912.500,00 | 26.168.116,58 | 18,97 | 26.168.116,58 | 18,97 | 111.744.383,42 |

OPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (1V) | | | | | | | |

OPERAGOES DE CREDITO - MERCADO INTERNO | | | | | | | |
Mobiliaria | | | | | | |
Contratual | | | | | | |

OPERAGOES DE CREDITO - MERCADO EXTERNO | | | | | | | |
Mobiliaria | | | | | | |
Contratual | | | | | | |

TOTAL DAS RECEITAS (V) = (111 + 1V) | 137.912.500,00 | 137.912.500,00 | 26.168.116,58 | 18,97 | 26.168.116,58 | 18,97 | 111.744.383,42 |

DEFICIT (VI)(1) | | - | - | - | 648.926,58 | - | - |

TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V+VI) | 137.912.500,00 | 137.912.500,00 | 26.168.116,58 | 18,97 | 26.817.043,16 | 18,97 | 111.095.456,84 |

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES | 0,00 | 0,00 | - | - | 0,00 - | - |

Recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS | 0,00 | 0,00 | - | - | | - | -
Superavit financeiro utilizado para créditos adicionais | | 0,00 | - | - | 0,00 | - | -

| DOTAGAO | DOTAGAO | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | |  DESPESAS |

DESPESAS ORGAVENTARIAS | INICIAL |  ATUALIZADA | SALDO | | SALDO | PAGAS ATE O |

| (d) | (e) | NO | ATE 0 | | NO | ATE 0 | |  BIMESTRE |

| | | BIMESTRE |  BIMESTRE | (g)=(e-f) | BIMESTRE | BIMESTRE |  (i)=(e-h) | 6 |
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) I

) I

DESPESAS (exceto intr
orcamentarias)(VIII)
DESPESAS CORRENTES

Pessoal e encargos so|
Juros e encargos da d|
Outras despesas corre|

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos

Inversbes financeiras|
Amortizacdo de divida|

RESERVA DE CONTIGENCIA
DESPESAS (intra-
orcamentarias)(1X)

|
134.221.763,53]

97.786.862, 45|
52.518.505,31]
311.000,00]
44.957.357,14]
35.300.496,83]
34.627.996,83]
381.500,00]
300.000,00]
1.125.404,25]

I
3.690.736,47|

|
133.951.713,82|

112.054.428,89]
53.882.562, 03]
311.000,00]
57.860.866,86]
20.771.880,68]
20.271.380,68]
200.500,00]
300.000,00]
1.125.404,25]

I
3.960.786,18]

|
49.731.956,91]

47.496.946,99]
18.896.471,74]
0,00]
28.600.475,25|
2.235.009,92]
2.144.545,54|
0,00]
90.464,38]
0,00]

|
1.092.083,77

|
49.731.956,91]

47.496.946,99]
18.896.471,74]
0,00]
28.600.475,25|
2.235.009,92]
2.144.545,54|
0,00]
90.464,38]
0,00]

|
1.092.083,77

|
84.219.756,91]

64.557.481,90]
34.986.000,29]
311.000,00]
29.260.391,61]
18.536.870,76]
18.126.835,14]
200.500,00]
209.535,62|
1.125.404,25]

|
2.868.702,41]

|
25.724.959,39]

25.224.073,62|
18.875.955,74]
0,00]
6.348.117,88]
500.885,77|
410.421,39]
0,00]
90.464,38]
0,00]

|
1.092.083,77

|
25.724.959,39]

25.224.073,62|
18.875.955,74]
0,00]
6.348.117,88]
500.885,77|
410.421,39]
0,00]
90.464,38]
0,00]

|
1.092.083,77

|
108.226.754,43]

86.830.355,27|
35.006.606,29]
311.000,00]
51.512.748,98]
20.270.994,91|
19.860.959, 29
200.500,00]
209.535,62]
1.125.404,25)

I
2.868.702,41]

|
18.132.657,32]

17.770.952,75]
14.602.523,80]
0,00]
3.168.428,95]
361.704,57|
271.240,19]
0,00]
90.464,38]
0,00]

|
1.092.083,77

SUBTOTAL DAS
DESPESAS(X)=(VITI+IX)

|
137.912.500,00]

|
137.912.500,00]

|
50.824.040,68]

|
50.824.040,68]

|
87.088.459,32|

I
26.817.043,16]

I
26.817.043,16]

|
111.095.456,84]

I
19.224.741,09]

AMORTIZAGAO DA DIVIDA
REFINANCIAMENTO (XI)
AMORT. DA DIVIDA INT

Divida mobiliéria
Divida contratual
AMORT. DA DIVIDA EXT
Divida mobiliaria
Divida contratual

TOTAL DAS DESPESAS
(XTD)=(XX1)

|
137.912.500,00]

|
137.912.500,00]

|
50.824.040,68]

|
50.824.040,68]

|
87.088.459,32|

|
26.817.043,16]

|
26.817.043,16]

|
111.095.456,84]

|
19.224.741,09]

SUPERAVIT (X111)

0,00]

0,00]

TOTAL COM SUPERAVIT
XIV)=(XTHXTTT)

|
137.912.500,00]

|
137.912.500,00]

|
50.824.040,68]

|
50.824.040,68]

|
26.817.043,16]

|
26.817.043,16]

|
19.224.741,09]
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RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORGAMENTARIO

Maranhéo
Governo Municipal de Pedreiras

Consolidado ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° bimestre de 2023 (Janeiro a Fevereiro)
RESERVA DO RPPS | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Pedreiras - DATA DA EMISSAO: 30/03/2023 - HORA DA EMISSAO: 16:25:23
(1) 0 déficit seréa apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no Gltimo bimestre.
NOTA:
| | | RECEITAS REALIZADAS | |
| PREVISAO | PREVISAO | | SALDO A |
RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS | INICIAL | ATUALIZADA | NO BIMESTRE | % | ATE O BIMESTRE | % | REALIZAR
I I @ I ® | ba | © | ca | (a-c) I
RECEITAS (intra-orcamentarias) (1) | 3.690.736,47 |  3.690.736,47 |  1.080.929,69 | 29,29 |  1.080.929,69 | 29,29 |  2.609.806,78 |
RECEITAS CORRENTES | 3.690.736,47 |  3.690.736,47 |  1.080.929,69 | 29,29 |  1.080.929,69 | 29,29 |  2.609.806,78 |
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Impostos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Taxas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Contribuicdo de melhoria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
CONTRIBUIGOES | 3.690.736,47 |  3.690.736,47 |  1.080.929,69 | 29,29 |  1.080.929,69 | 29,29 |  2.609.806,78 |
Contribuigbes sociais | 3.690.736,47 |  3.690.736,47 |  1.080.929,69 | 29,29 |  1.080.929,69 | 29,29 |  2.609.806,78 |
Contribuicdes econdmicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Contribuicdo para entidades privadas de servico s | | | | | | |
ocial e de formagdo profissional. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Contribuicdo para o custeio do servigo de ilumina | | | | | | |
cédo publica | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITA PATRIMONIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Exploracdo do Patrimbnio Imobiliario do Estado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Valores mobiliarios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Delegagdo de Servigcos Pdblicos Mediante Concessédo | | | | | | |
, Permissdo, Autorizacdo ou Licenca. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Exploracdo de Recursos Naturais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Exploracdo do Patrimonio Intangivel. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Cessdo de Direitos. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Demais Receitas Patrimoniais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
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RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° bimestre de 2023 (Janeiro a Fevereiro)

BALANCO ORCAMENTARIO

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegagdo e ao
Transporte
Servigos e Atividades Referentes a Salde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servicos

TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal
e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituices Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Outras transferéncias

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizacgles, Restituicbes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimén
io Pablico
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

OPERACOES DE CREDITO
Operagdes de crédito - Mercado Interno
Operagles de crédito - Mercado Externo

ALIENAGAO DE BENS
Alienacéo de Bens Moveis
Alienacdo de Bens Imoveis
Alienagdo de Bens Intangiveis

AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

|
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

|
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

|
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

|
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

|
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

|
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

|
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

|
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

|
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

Pag.: 0006



Maranh&o
Governo Municipal de Pedreiras
Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° bimestre de 2023 (Janeiro a Fevereiro)

BALANCO ORCAMENTARIO

Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal
e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituices Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Demais Transferéncias de Capital

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizagdo do Capital Social
Remuneracdo das Disponibilidades do Tesouro
Resgate de Titulos do Tesouro
Demais Receitas de Capital
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Maranh&o RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
Governo Municipal de Pedreiras BALANCO ORGAMENTARIO Pag.: 0008
Consolidado ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1° bimestre de 2023 (Janeiro a Fevereiro)

| DOTAGAD | DOTAGAD | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS L1QUIDADAS | | DESPESAS |
DESPESAS | INICIAL | ATUALIZADA | SALDO | | SALDO | PAGAS ATEO |
INTRA-ORGAVENTARIAS | G)) | Q) | NO | ATEO | | NO | ATEO | |  BIMESTRE |
| | | BIMESTRE |  BIMESTRE | (g)=(e-f) | BIMESTRE |  BIMESTRE |  (i)=(e-h) | ) |
I I I I " I I I Q) I I
DESPESAS (intra- | | | | | | | | |
orcamentarias)(1X) | 3.690.736,47| 3.960.786,18] 1.092.083,77| 1.092.083,77| 2.868.702,41] 1.092.083,77| 1.092.083,77| 2.868.702,41) 1.092.083,77|
DESPESAS CORRENTES |  3.690.736,47]  3.960.786,18]  1.092.083,77]  1.092.083,77]  2.868.702,41]  1.092.083,77]  1.092.083,77]  2.868.702,41]  1.092.083,77|
Pessoal e encargos so|]  3.690.736,47]  3.960.786,18]  1.092.083,77]  1.092.083,77]  2.868.702,41] = 1.092.083,77]  1.092.083,77|  2.868.702,41]  1.092.083,77|
Juros e encargos da d| 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
Outras despesas corre| 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
DESPESAS DE CAPITAL | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
RESERVA DE CONTIGENCIA | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
VANESSA DOS PRAZERES SANTOS FRANCISCA BEATRIZ FRANCO SILVA VIANA
Prefeita Contadora
JANIO LUIZ MARQUES FERNANDES EDVAN FERREIRA MATOS

Secretario Municipal de Finangas Controlador



